ＪＸ金属株式会社 広報・ＣＳＲ部  〒100-8164 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7405

2018年 6月 27日

各 位

ＪＸ金属株式会社

ＪＸＴＧホールディングス株式会社が保有する

東邦チタニウム株式会社およびタツタ電線株式会社株式の取得について

 ＪＸ金属株式会社（社長：大井 滋、以下「当社」）は、当社親会社であるＪＸＴＧホー

ルディングス株式会社が保有する東邦チタニウム株式会社（以下「東邦チタニウム」）株式

（約 36 百万株、発行済株式総数に対する所有株式数の割合 50.38％）およびタツタ電線株

式会社（以下「タツタ電線」）株式（約 23 百万株、発行済株式総数に対する所有株式数の

割合 36.80％）を取得することといたしましたのでお知らせします。

本格的な IoT、AI 社会の到来により、使用される電子部品やデバイス数の飛躍的な増加

が見込まれる中、当社は、2017-2019年度中期経営計画において「技術立脚型事業群として

の電材加工事業の育成・強化」を図ることとしております。その一環として、当社が東邦

チタニウムおよびタツタ電線の株式を取得し、直接の資本関係を持つことにより、ＪＸＴ

Ｇグループにおける金属事業のダウンストリーム分野のより迅速かつ効果的な事業展開を

図ることとしたものです。

これにより、各社の既存事業にとどまらず、各社が有する技術および知見その他の経営

資源を結集し、有機的かつ機動的に活用することで、金属ペーストや次世代半導体材料と

いった新規事業におけるシナジー効果をよりスピード感を持って発揮し、IoT、AI社会の発

展に貢献してまいります。

以 上

ＪＸ金属株式会社 広報・ＣＳＲ部  〒100-8164 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7405

（参考）東邦チタニウムおよびタツタ電線の概要

会社名 東邦チタニウム株式会社

所在地 神奈川県茅ヶ崎市

代表者 代表取締役社長 西山 佳宏

資本金 119億 63百万円

事業内容 金属チタンの製造・販売、プロピレン重合用触媒の製造・販売、電子部品材

料の製造・販売

上場取引所 東京証券取引所 市場第一部

主要拠点 茅ヶ崎工場、八幡工場、日立工場、若松工場、黒部工場

関係会社 トーホーテック（株）、東邦マテリアル（株）、

Toho Titanium America Co., Ltd.、Toho Titanium Europe Co., Ltd.

会社名 タツタ電線株式会社

所在地 大阪府東大阪市

代表者 代表取締役社長 外池 廉太郎

資本金 66億 76百万円

事業内容 電線・ケーブル（電力用、光・通信用）、電子材料、機器システム製品およ

び光関連製品の製造・販売

上場取引所 東京証券取引所 市場第一部

主要拠点 大阪工場、京都工場、タツタテクニカルセンター、仙台工場

東京支店、名古屋支店、広島支店、福岡支店、札幌営業所

関係会社 中国電線工業（株）、立井電線（株）、（株）タツタ環境分析センター、

タツタ ウェルフェアサービス（株）、

常州拓自達恰依納電線有限公司、上海拓自達商貿有限公司、

上海拓自達商貿有限公司 蘇州テクニカルセンター、

TATSUTA Electronic Materials Malaysia Sdn. Bhd.、TATSUTA USA, Inc.